
 

DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACJI I ORTOPEDII  Sp. z o.o.  
58-400 Kamienna Góra,  ul. Janusza Korczaka 1 

tel.: +48 75 645 9600  fax: +48 75 645 9601  e-mail: dcr @ dcro.org.pl   www.dcro.org.pl 
 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

              

Kamienna Góra, 13.12.2024 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Nazwa postępowania:  Zakup myjni-dezynfektora do Centralnej Sterylizatorni w Dolnośląskim 
Centrum Rehabilitacji i Ortopedii Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      DI-Z.26.36.2024 
 

I. Działając na podstawie art.284 ust.2 i 6 oraz art.286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz.1320 z późn.zm.) – dalej ustawa Pzp, Zamawiający informuje, 
że wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1:   
Załącznik A do Formularza oferty Pkt 4.  
Prosimy o uznanie za równoważne zaproponowanie 2 wózków wsadowych o pojemności 15 tac i 9 tac z półka-
mi o „stałych” poziomach.  
Uzasadnienie  
Rozwiązanie pozwoli na przygotowywanie do mycia jednego z wózków w trakcie pracy urządzenie z drugim. 
Tym samym poprawi efektywność pracy myjni, eliminując przestoje w oczekiwaniu na zwolnienie a następnie 
ponowne przygotowanie jedynego posiadanego wózka. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie dwóch wózków wsadowych; wymaga się dostarczenia 
jednego wózka wielofunkcyjnego, umożliwiającego mycie tac typu DIN i kontenerów sterylizacyjnych. 
 
 
Pytanie nr 2:   
Załącznik A do Formularza oferty Pkt. 2  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości do 209 cm? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Ze względy na ograniczenia konstrukcyjne w miejscu montażu myjni, Zamawiający dopuszcza urządzenie 
o wysokości do 205 cm, przy czym Wykonawca, w szczególności oferujący urządzenie o wysokości powyżej 
pierwotnie określonej wysokości (200 cm), zobowiązany jest uwzględnić ograniczenia architektoniczne 
występujące na drodze transportowej. Opis drogi transportowej zawiera Odpowiedź na pytanie nr 11. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza urządzenie o szerokości maksymalnej 111 cm. 
Zamawiający zmienia treść pkt 2 Załącznika A do Formularza oferty, który przyjmuje następujące brzmienie: 
 

2. Wymiary zewnętrzne (maksymalne):  wysokość – 205 cm, szerokość – 111 cm, 
głębokość – 100 cm   

 
 
Pytanie nr 3:   
Załącznik A do Formularza oferty Pkt 16.  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie urządzenia wymagającego podpięcia do wody zimnej i demi?  
Uzasadnienie:  
Nowoczesne urządzenia nie wymagają podpięcia wody ciepłej ze względu na ryzyko mikrobiologiczne jakie 
niesie stosowanie takiej wody. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zostawiamy pozostawia wymóg dotyczący podpięcia wody ciepłej. 
 
 
Pytanie nr 4:   
Załącznik A do Formularza oferty Pkt 26.  
Prosimy o dopuszczenie do oceny urządzenia o zasilaniu elektrycznym 3N 230/400V; moc grzewcza - 21 kW.  
Uzasadnienie:  
Zaproponowane rozwiązanie nieznaczenie odbiega od SWZ. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie o mocy grzewczej do 26 kW.  
Zamawiający zmienia treść pkt 26 Załącznika A do Formularza oferty, który przyjmuje następujące brzmienie: 

26. Zasilanie elektryczne 3N 230/400V;  moc - maksimum 26 kW 

http://www.dcro.org.pl/


________________________________________________________________________________ 

2 

 

Pytanie nr 5:   
Załącznik A do Formularza oferty Pkt 25.  
Prosimy o dopuszczenie do oceny urządzenia posiadającego możliwość umieszczenia pojemników na deter-
genty wewnątrz urządzenia (minimum 3 pojemniki po 5 litrów)  
Uzasadnienie:  
Zaproponowane rozwiązanie jest zgodne z zapisem pkt 15. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający pozostawia wymóg bez zmian. Wymóg pozostawiono mając na względzie zmiany wynikające 
z Odpowiedzi na pytanie nr 62. 
 
 
Pytanie nr 6:   
Dotyczy Załącznika A do Formularza  
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga urządzenie wyposażonego w zbiornik do wstępnego przygo-
towania wody?  
Uzasadnienie:  
Rozwiązanie to jest powszechnie stosowane w nowoczesnych urządzeniach i pozwala na skrócenie czasu my-
cia o 15-20min. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie wyposażone było w zbiornik do wstępnego przygotowania wody 
(dopuszcza się takie rozwiązanie). 
 
 
Pytanie nr 7:   
Dotyczy Załącznika A do Formularza  
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga urządzenie wyposażonego w zbiornik do odzysku wody demi?  
Uzasadnienie:  
Rozwiązanie to jest powszechnie stosowane w nowoczesnych urządzeniach i pozwala na odzyskanie i ponow-
ne wykorzystanie wody demi z dezynfekcji termicznej. Jako, że jest to najdroższa woda do wyprodukowania 
pozwala uzyskać znaczne oszczędności na etapie użytkowania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie wyposażone było w zbiornik do odzysku wody demineralizowanej 
(dopuszcza się takie rozwiązanie). 
 
 
Pytanie nr 8:   
Dotyczy Załącznika A do Formularza  
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga urządzenia pozwalającego na załadowanie wózka wsadowe-
go po obrocie o 180°?  
Uzasadnienie:  
Funkcja ta w znacznym stopniu ułatwia pracę personelu i jest dostępna w większości urządzeń dostępnych na 
rynku. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie nr 9:   
Dotyczy Część II SWZ, rozdz. I, pkt 7 i 11 oraz Część IV SWZ - Projekt umowy § 3  
Czy umieszczając zapis: „W okresie gwarancji Wykonawca zapewnia bezpłatne wykonywanie przeglądów ser-
wisowych, a także tych czynności konserwacyjnych, które nie mogą być realizowane samodzielnie przez użyt-
kownika.” Zamawiający oczekuje od wykonawcy pokrycie pełnych kosztów przeglądu urządzenia, łącznie z 
materiałami eksploatacyjnymi jak np. uszczelki, filtry; dojazdem technika oraz robocizny?  
Uzasadnienie:  
Wyjaśnienie ma istotne znaczenie do właściwej kalkulacji oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie koszty związane z wykonywaniem przez Wykonawcę czynności 
serwisowych/konserwacyjnych w okresie gwarancji leżą po jego stronie. 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

3 

 

Pytanie nr 10:   
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie zagwarantuje drogę transportową do miejsca 
docelowego montażu dla urządzenia opisanego w Załączniku A do Formularza oferty pkt. 2 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Opis drogi transportowej zawiera Odpowiedź na pytanie nr 11. Transport, tj. przywiezienie, rozładunek, 
przewiezienie urządzenia do miejsca montażu leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca winien zapewnić siły i 
środki umożliwiające dostarczenie urządzenia do miejsca montażu.  
 
 
Pytanie nr 11:   
Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowienia urządzenia. 
Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz informacji 
czy droga transportowa jest płaska -  czy nie występują przeszkody architektoniczne. 
Prosimy o podanie wymiarów użytkowych windy i  jej nośności. 
Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający przekazuje informację dotyczącą drogi transportowej do miejsca posadowienia myjni w Centralnej 
Sterylizatorni: 
1. Drzwi wejściowe: 170cm x 205cm + próg wysokość: 2cm, głębokość: 8 cm. 
2. Drzwi wewnętrzne 1:  140cm x 203 cm bez progu. 
3. Wnęka: 170 x 210 bez progu. 
4. Drzwi wewnętrzne 2: 140cm x 203cm + próg wysokość: 2cm, głębokość 6cm. 
5. Drzwi do sterylizatorni: 150 cm x 205 cm bez progu. 
Winda hydrauliczna:  wysokość drzwi 200,5 cm; wymiary wewnętrzne 257x128 cm; udźwig windy - 1650 kg. 
 
 
Pytanie nr 12:   
Czy w miejscu posadowienia myjni dezynfektora są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby wykonania 
dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? 
W przypadku braku  niezbędnych mediów bądź potrzeby wykonania dodatkowych prac budowalnych lub innych 
prosimy o potwierdzenie, że są to koszty po stronie Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zgodnie z pkt. I.8. części II SWZ, Wykonawca w terminie 3 dni kalendarzowych licząc od daty zawarcia umowy 
zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu szczegółowe wytyczne dotyczące wykonania koniecznych prac 
przystosowawczych w zakresie wymaganych przyłączy, a także ewentualnych koniecznych prac związanych z 
posadowieniem myjni, tj. przygotowaniem posadzki (o ile będzie to wymagane).  
Zamawiający na podstawie otrzymanych wytycznych wykona we własnym zakresie i na swój koszt niezbędne 
prace, o których mowa powyżej. 
 
 
Pytanie nr 13:   
Pytanie  dot. SWZ – Część IV – Projekt umowy rozdział VI: 
 
VI. Kary umowne  

§ 8 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w 

następujących wypadkach i wysokościach:  
1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 
lub za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Zamawiającego - 
w wysokości 10% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1,  

b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 0,5% 
wartości (brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 
określonego w § 4 ust. 1,  

c) za zwłokę w reakcji serwisu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,5% wartości 
(brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w 
§ 3 ust. 2.  

1.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:  
a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 11 ust. 1 - w wysokości 10% wartości brutto umowy 
określonej w § 5 ust. 1.  



________________________________________________________________________________ 

4 

 

2. Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie 14 
dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w 
zapłacie kary potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy.  

3. W przypadku, gdy wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu przekroczy 20% 
całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust.1, Zamawiający zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.  

4. Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 
warunkach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.  

5. Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu niniejszej umowy wynosi 30% 
wynagrodzenia.  

 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na: 
 
VI. Kary umowne  

§ 8 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w 

następujących wypadkach i wysokościach:  
1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 
lub za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Zamawiającego - 
w wysokości 10% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1,  

b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 0,2% 
wartości (brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 
określonego w § 4 ust. 1,  

c) za zwłokę w reakcji serwisu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,2% wartości 
(brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu okreś lonego w 
§ 3 ust. 2.  

1.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:  
a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 11 ust. 1 - w wysokości 10% wartości brutto umowy 
określonej w § 5 ust. 1.  

2. Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie 14 
dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w 
zapłacie kary potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy.  

3. W przypadku, gdy wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu przekroczy 20% 
całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust.1, Zamawiający zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.  

4. Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 
warunkach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.  

5. Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu niniejszej umowy wynosi 20% 
wynagrodzenia.  

 
Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w tego 
typu umowach, zaś zapis w ustępie 3 jest zapisem niekorzystnym dla Wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 14:   
Dotyczy: Załącznik A do Formularza oferty: Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe 
myjni-dezynfektora Pkt. 22 
Zwracamy się z prośbą, aby  Zamawiający dopuścił rozwiązanie w którym urządzenie na czas okresowego 
przeglądu będzie wysuwane z zabudowy na kolach w które jest wyposażona myjnia?  
 

Uzasadnienie: 
Rozwiązanie, w którym urządzenie posiada możliwość wyjechania z zabudowy pozwala na swobodny dostęp 
ekipy technicznej do podzespołów myjni w szczególności napędu drzwi. W celu zapewnienia łatwego 
wysunięcia myjni wszystkie przyłącza mediów są elastyczne. 
Rozwiązanie to jest z powodzeniem stosowane w wielu placówkach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym urządzenie na czas okresowego przeglądu będzie wysuwane 
z zabudowy na kołach, w które jest wyposażona myjnia. 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

5 

 

Pytanie nr 15:   
Dot. pkt. 3 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia pozwalała na mycie min. 4 
kontenerów sterylizacyjnych o pojemności 1 STE wraz z pokrywami w trakcie jednego procesu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem wózka wsadowego uniwersalnego, umożliwiającego 
mycie tac narzędziowych (minimum 15 tac DIN 1/1),  a także umożliwiającego mycie kontenerów 
sterylizacyjnych. Mając na względzie uniwersalne rozwiązanie, w przypadku kontenerów sterylizacyjnych 
wymaga się, żeby w trakcie jednego procesu była możliwość mycia minimum 2 kontenerów wraz z pokrywami. 
Zamawiający nie wymaga odrębnego wózka wsadowego przeznaczonego wyłącznie do mycia kontenerów, 
umożliwiającego mycie większej ilości kontenerów. 
 
 
Pytanie nr 16:   
Dot. pkt. 12 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona zgodnie z 
wymogami normy PN-EN ISO 15883-1 w system suszenia wyposażony w filtr absolutny HEPA klasy min. H14. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie było wyposażone w system suszenia wyposażony w filtr absolutny 
HEPA klasy min. H14 (dopuszcza się takie rozwiązanie). 
 
 
Pytanie nr 17:   
Dot. pkt. 14 
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię nie wyposażoną w odrębny program samodezynfekcji?  
Myjnie w Centralnych Sterylizatorniach działają w trybie ciągłym, bez przestojów trwających powyżej 24h, nie 
wymagają więc stosowania autodezynfekcji. Ponadto, wszystkie procesy mycia i dezynfekcji zakończone są 
fazą dezynfekcji, która eliminuje ryzyko skażenia wsadu, zaś umieszczając we wnętrzu komory nowy wsad 
(skażony) doprowadzamy do jej kontaminacji, więc stosowanie odrębnego programu do samodezynfekcji nie 
ma żadnego uzasadnienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, aby myjnia nie była wyposażona w odrębny program samodezynfekcji. 
 
 
Pytanie nr 18:   
Dot. pkt. 18 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga po obu stronach czytelnych ekranów o przekątnej min. 6”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający wymaga ekranów po obu stronach urządzenia. Zamawiający nie określa przekątnej ekranów, przy 
czym wymaga, żeby komunikaty/informacje na ekranach były czytelne. Ekrany zabezpieczone hasłem. 
 
 
Pytanie nr 19:   
Dot. pkt. 26 
Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o maksymalnej mocy przyłączeniowej 25kW? Wyższa moc nie 
oznacza wyższego zużycia energii przez urządzenie (na to ma wpływ przede wszystkim ilość wody zużywana w 
poszczególnych fazach cyklu), a pozwala na skrócenie czasu trwania procesu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Tak, zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 4. 
 
 
Pytanie nr 20:   
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana myjnia charakteryzowała się niskim zużyciem wody na poziomie 
nie przekraczającym 30l/fazę cyklu, a co za tym idzie również niskim zużyciem środków chemicznych i energii 
elektrycznej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie określa parametru dotyczącego zużycia wody na 1 cykl. 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

6 

 

Pytanie nr 21:   
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana myjnia pozwalała na przeprowadzenie prawidłowo zwalidowanego 
cyklu mycia i dezynfekcji w ciągu 45 minut, co byłoby potwierdzone wydrukiem z procesu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający dopuszcza taką funkcję, ale jej nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 22:   
Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie Zamawiający dopuści do oceny myjnie 
o wysokości 2.500 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Nie, zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
 
Pytanie nr 23:   
Załącznik A do Formularza oferty, Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe myjni-
dezynfektora, pkt 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię o wysokości 248 cm? Pozostałe zapisy punktu bez zmian. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Nie, zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
 
Pytanie nr 24:   
Załącznik A do Formularza oferty, Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe myjni-
dezynfektora, pkt 10 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie posiadające komorę myjni i elementy wewnętrzne (ra-
miona spryskujące, wózki wsadowe) wykonane ze stali kwasoodpornej, a elementy grzejne wykonane ze stopu 
INCOLOY? Pozostałe zapisy punktu bez zmian.  
W przypadku grzałek wykonanych z INCOLOY można spodziewać się wyższej odporności na agresywne wa-
runki pracy oraz dłuższej żywotności w porównaniu do grzałek wykonanych ze stali kwasoodpornej. Dzięki do-
datkom z miedzi i molibdenu grzałki takie są bardziej odporne na działanie związków siarki oraz kwasów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający dopuszcza grzałki z materiału określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 25:   
Załącznik A do Formularza oferty, Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe myjni-
dezynfektora, pkt 18  
Czy Zamawiający w celu podniesienia komfortu i przejrzystości obsługi urządzenia wymaga aby było ono wypo-
sażone w 2 kolorowe ekrany dotykowe (panele sterowania) o przekątnej minimum 6,5 cala - po stronie zała-
dowczej i rozładowczej, zabezpieczone hasłem? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie nr 18. Zgodnie z SWZ – ekrany zabezpieczone hasłem. 
 
 
Pytanie nr 26:   
Załącznik A do Formularza oferty, Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe myjni-
dezynfektora, pkt 25  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie posiadające możliwość umieszczenia 3 pojemników na 
środki chemiczne o pojemności 5 l?  
Zamawiający w pkt. 15 wymaga myjni wyposażonej w 3 pompy środków chemicznych. W związku z powyższym 
wymagania dotyczące miejsca na środki chemiczne nie wynikają ze zobiektywizowanych (rzeczywistych) po-
trzeb zamawiającego, powodują jedynie ograniczenie kręgu wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia, 
a zgodnie z art. 7 ust. 1 Prawo Zamówień Publicznych  
Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób 
zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający pozostawia wymóg bez zmian. 
 
 



________________________________________________________________________________ 

7 

 

Pytanie nr 27:   
Załącznik A do Formularza oferty, Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe myjni-
dezynfektora, pkt 26 
Czy Zamawiający dopuści myjnię zasilaną elektrycznie (3 F; 50 Hz; 400 V) o mocy maksymalnej 26 kW?  
Proponowane rozwiązanie jest zgodne z wymaganiami normy PN-EN ISO 15883-1 i 2 oraz gwarantuje szybkie i 
skuteczne podgrzewanie wody.  
Wyższa moc urządzenia ma na celu skrócenie czasu podgrzewania wody, a co za tym idzie długości trwania 
procesu mycia co jest wartością bardzo istotną z punktu widzenia użytkownika.  
Jednocześnie wyższa moc maksymalna urządzenia nie oznacza wyższego zapotrzebowania na energię elek-
tryczną zużywaną na cykl, ponieważ urządzenie pobiera energię niezbędną do podgrzania wody przez znacznie 
krótszy czas. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Tak – zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 4. 
 
 
Pytanie nr 28:   
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość  zmiany umowy § 8 ust. 1 pkt 1.1. ppkt a) i nadanie mu brzmienia:  

„a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca – w wysokości 10% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1,” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 29:   
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy § 8 ust. 1 pkt. 1 ppkt b) poprzez zastąpienie wartości „0,5%” 
wartością „0,2%”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 30:   
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy § 8 ust. 1 pkt. 1.1 ppkt c) poprzez zastąpienie wartości 

„0,5%” wartością „0,1%”? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 31:   
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy § 8 ust. 1 pkt. 1.1 ppkt b) i c) poprzez zastąpienie treści: 

„z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” treścią: „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 32:   
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy § 11 ust. ust. 2 pkt. 2.2 poprzez oznaczenie terminu, w któ-

rym Wykonawca będzie mógł odstąpić od umowy i nadanie temu punktowi brzmienia:  

„2.2. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia zawiadomienia Wykonaw-

cy, iż wobec zaistniałej, uprzednio nieprzewidzianej, okoliczności Zamawiający nie będzie mógł spełnić swoich 

zobowiązań umownych wobec Wykonawcy”?  

Zastrzeżenie prawa Wykonawcy odstąpienia od umowy nieograniczonego terminem będzie nieważne i nie wy-

woła żadnego skutku prawnego (art. 58 § 1 i 3 kc). Należy zwrócić uwagę, że zarówno w § 11 ust. 1 jak i ust. 2 

pkt. 2.1 dla Zamawiającego oznaczony został termin na odstąpienie od umowy i takie zastrzeżenie jest ważne i 

skuteczne. 



________________________________________________________________________________ 

8 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez zmianę postanowień § 11 ust.2 pkt  2.2 Części IV SWZ. 
Pkt 2.2. otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„2.2. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia zawiadomienia Wykonaw-

cy przez Zamawiającego, iż wobec zaistniałej, uprzednio nieprzewidzianej, okoliczności Zamawiający nie 

będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.” 

 
 
Pytanie nr 33:   
Czy Zamawiający wymaga możliwości blokady drzwi aby myjnia mogła również pracować jako urządzenie nie-
przelotowe? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Zamawiający nie wymaga możliwości blokady drzwi. 
 
 
Pytanie nr 34:   
Czy Zamawiający wymaga pomp detergentów o wydajności min. 200ml/min? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zamawiający nie określa szczegółowego parametru w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 35:   
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w dwie pompy obiegowe, każda o mocy min. 
680 W i wydajności min. 600 l / min. do utrzymania właściwego, stałego ciśnienia w układzie myjącym? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
 
Pytanie nr 36:   
Czy Zamawiający wymaga zużycia wody na każdy etap procesu do maksymalnie 33 litrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Zamawiający nie określa szczegółowego parametru w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 37:   
Czy Zamawiający wymaga możliwości zdalnego połączenia z serwisem? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie nr 38:   
Czy Zamawiający wymaga dodatkowego tableta do przechowywania danych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający nie wymaga dodatkowego tableta. 
 
 
Pytanie nr 39:   
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość jednoczesnego mycia do 18 tac w standardzie 
1/1 DIN? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Zamawiający określił wymóg odnoszący się do pojemności komory wynoszący minimum 15 tac typy DIN. 
 
 
Pytanie nr 40:   
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie miało możliwość dezynfekcji termicznej w temperaturze do 95°C? 
 
 



________________________________________________________________________________ 

9 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Urządzenie winno mieć możliwość dezynfekcji termicznej w temperaturze do 93oC.   
 
 
Pytanie nr 41:   
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało programy z termodezynfekcją A0 = 12000? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający nie wymaga, aby urządzenie posiadało programy z termodezynfekcją A0 = 12000. 
 
 
Pytanie nr 42:   
Czy zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało port USB do pobierania historii przeprowadzonych proce-
sów w celu ich archiwizacji elektronicznej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Zamawiający wymaga, żeby urządzenie wyposażone było w porty umożliwiające podłączenie do sieci LAN i 
umożliwiające archiwizację raportów procesów mycia i dezynfekcji. 
 
 
Pytanie nr 43:   
Czy Zamawiający wymaga, aby kompatybilne z urządzeniem wózki wsadowe miały budowę modułową, tzn. 
żeby można było zmienić przeznaczenie wózka za pomocą specjalnych wkładek / modułów np. do mycia na-
rzędzi mikrochirurgicznych czy kontenerów sterylizacyjnych zamiast stosować osobne wózki (zazwyczaj o dużej 
masie)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 43: 
Zamawiający w SWZ wymaga, żeby wózek wsadowy był wielofunkcyjny, tj, umożliwiał mycie i dezynfekcję 
termiczną różnego rodzaju sprzętu/narzędzi/naczyń, jak również kontenerów sterylizacyjnych. W związku z tym 
wózek musi posiadać takie rozwiązanie funkcjonalne (techniczne) i być wyposażony w dodatkowe niezbędne 
elementy, które umożliwi spełnienie tych wymogów.  
 
 
Pytanie nr 44:   
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w minimum 20 fabrycznych programów mycia i 
minimum 20 programów z możliwością dostosowania do potrzeb użytkownika? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 44: 
Zamawiający wymaga, żeby urządzenie wyposażone było w minimum 10 programów domyślnych oraz 
minimum 10 programów ustawianych przez użytkownika. 
 
 
Pytanie nr 45:   
dot. Załącznika A do Formularza oferty, pkt. 2 tabeli: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości 1110 mm, która przekracza maksymalną dopuszczoną w 
SWZ wartość jedynie o 1 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 45: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie o szerokości 1110 mm (zmiana w tym zakresie dokonana została 
w Odpowiedzi na pytanie nr 2). 
 
 
Pytanie nr 46:   
Dotyczy wzoru umowy, par. 8: 
Prosimy o zmniejszenie kar maksymalnych do 20 % pkt. 5. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 46: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 47:   
Dotyczy zapisów SWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 doty-
czący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do 
sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projekto-
wymi i budowlanymi?  



________________________________________________________________________________ 

10 

 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaganiami i 
normami. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 47: 
Zamawiający nie wymaga, żeby wykonawca posiadał wskazany certyfikat zarządzania jakością. 
 
 
Pytanie nr 48:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§2 ust. 1 oraz pkt. I.8 Załącznika nr 3 do umowy Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce 
montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 48: 
Zamawiający potwierdza, że przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy 
(patrz Odpowiedź na pytanie nr 12).  
 
 
Pytanie nr 49:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§2 ust. 2 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzy-
manymi od Wykonawcy.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 49: 
Zamawiający potwierdza, że przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy 
(patrz Odpowiedź na pytanie nr 12).  
 
 
Pytanie nr 50:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§2 ust. 2 Prosimy o potwierdzanie, że zapis „bez ponoszenia przez Zamawiającego żadnych dodatkowych 
kosztów z tego tytułu” nie dotyczy materiałów eksploracyjnych do myjni tj. chemia.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 50: 
Wykonawca zabezpiecza detergenty przy dostawie i montażu, tzw. zestaw „rozruchowy” - po 1 szt. pojemników 
5 litrowych. W dalszym użytkowaniu koszt materiałów eksploatacyjnych leży po stronie Zamawiającego. 
 
 
Pytanie nr 51:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§3 ust. 2 Prosimy o zmianę zapisu tak aby wskazywał, że zgłoszenie uznaje się za skutecznie przekazane jeśli 
będzie wysłane na konkretny adres email Wykonawcy uwzględniony w niniejszym paragrafie.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 51: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
W §3 Części IV SWZ – Projekt umowy dopisuje się ustęp 7 o następującym brzmieniu: 
 

„7. Zgłoszenie usterek i awarii odbywać się będzie na następujące dane kontaktowe serwisu Wykonawcy:  
……………………………………………..  Zgłoszenie uzna się za skutecznie przekazane jeśli będzie wysłane 
wyłącznie na numer lub adres e-mail wskazany w niniejszym ustępie.” 

 
 
Pytanie nr 52:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§4 ust. 1 oraz pkt. I.5 Załącznika nr 3 do umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realiza-
cji dostawy do 16 tygodni od podpisania umowy? 
Urządzenia tego typu są zamawiane u producenta według konkretnej specyfikacji i nie są dostępne od ręki. 
Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 52: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 16 tygodni od podpisania umowy. 
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w zakresie terminu realizacji zamówienia 
w następujący sposób: 

W Części i SWZ – Instrukcja dla Wykonawców (pkt 8), w Części II SWZ – Przedmiot zamówienia (pkt I.5.) oraz 
w Części IV SWZ – Projekt umowy (§ 4 ust.1)  

termin „do 10 tygodni od daty zawarcia umowy” 

zmienia się na „do 16 tygodni od daty zawarcia umowy” 



________________________________________________________________________________ 

11 

 

Pytanie nr 53:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§4 ust. 2 oraz pkt. I.9 Załącznika nr 3 do umowy. Prosimy o podanie adresu e-mail na który należy wysłać zgło-
szenie o planowanym terminie dostawy i montażu oraz numeru telefonu do osoby odpowiedzialnej ze strony 
Szpitala za odbiór przedmiotu umowy.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 53: 
Dane osób ze strony Zamawiającego, a także Wykonawcy, odpowiedzialnych za realizację umowy, podane 
zostaną po wyborze Wykonawcy w § 13 umowy. 
 
 
Pytanie nr 54:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§4 ust. 2 Prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej ze strony Szpitala wraz z numerem telefonu i adresem e-
mail, z którą należy kontaktować się w kwestii instalacji i szkolenia.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 54: 
Osoba(-y), z którą należy kontaktować się w kwestii instalacji i szkolenia wskazana zostanie po wyborze 
Wykonawcy w § 13 umowy. 
 
 
Pytanie nr 55:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§6 ust. 1 Prosimy wskazać przedstawiciela Szpitala do podpisu protokołu wraz z numerem kontaktowym i adre-
sem e-mail.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 55: 
Osoby te wskazane zostaną na etapie zawierania umowy. 
 
 
Pytanie nr 56:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§7 ust. 2 pkt. 2.10 Prosimy o usunięcie słowa „wszelkich” i dopisanie, że zapis dotyczy awarii oraz strat powsta-
łych z winy Wykonawcy.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 56: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
W Części IV SWZ – Projekt umowy w §7 ust.2 pkt 2.10 przyjmuje następujące brzmienie: 

 

„2.10. Niezwłoczne usuwanie (na koszt Wykonawcy) awarii oraz pokrywanie strat powstałych w związku z wy-
konywaniem czynności wynikających z realizacji umowy oraz wyjaśniania zgłoszonych uwag i zastrzeżeń 
w terminie ustalonym przez Strony. Zapis dotyczy awarii i strat powstałych z winy Wykonawcy.” 

 
 
Pytanie nr 57:   
Dotyczy Umowy: część IV SWZ – Projekt umowy 
§8 ust. 1 pkt. 1.1 b) oraz §8 ust. 1 pkt. 1.1 c) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, 
tj. zamiast 0,5% na 0,1%. Obecne kary są wysokie, a brak dokonania zmiany ww. postanowień umownych 
spowoduje wzrost cen w ofertach składanych przez wykonawców, którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść 

na zamawiającego.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 58:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wysokości 2210 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 58: 
Nie – zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
 
Pytanie nr 59:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 



________________________________________________________________________________ 

12 

 

Pkt 4 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostarczenia wózka 5-poziomowego z dwoma de-
montowalnymi poziomami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 59: 
Zgodnie z SWZ, wózek wsadowy winien mieć możliwość dostosowania – regulacji poziomów (ilości i wysokości) 
do potrzeb użytkownika. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z dwoma łatwo demontowalnymi poziomami. 
 
 
Pytanie nr 60:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Pkt 10 Prosimy o doprecyzowanie, że pod wyrażeniem pozostałe elementy Zamawiający ma na myśli obudowę 
urządzenia. 
  
Odpowiedź na pytanie nr 60: 
W pkt 10 Załącznika A do Formularza oferty, określono, które elementy winny być wykonane ze stali 
nierdzewnej kwasoodpornej. Pozostałe metalowe elementy myjni, w tym obudowa, winny być wykonane ze stali 
nierdzewnej (dopuszcza się kwasoodporną). 
 
 
Pytanie nr 61:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Pkt 12 Czy Zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w zintegrowaną suszarkę z możliwością nastawy 
temperatury w zakresie od 55-120 stopni oraz wydajnością tłoczenia powietrza suszącego do 600m3/h? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 61: 
Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało wbudowaną wysokowydajną suszarkę z regulacją 
temperatury suszenia. Zamawiający nie określa szczegółowych parametrów odnoszących się do nastawy 
temperatury i wydajności suszarki. 
 
 
Pytanie nr 62:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Pkt 15 Czy Zamawiający wymaga urządzenia, które posiada możliwość dalszej rozbudowy do 5 pomp deter-
gentu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 62: 
Zamawiający wymaga, żeby urządzenie miało możliwość rozbudowy do 5 pomp detergentu. 
Zamawiający zmienia treść pkt 15 Załącznika A do Formularza oferty, który przyjmuje następujące brzmienie: 
 

15. Minimum 3 pompy dozujące środki z czujnikami poziomu płynu oraz przepły-
womierzami podłączonymi do układu sterowania; możliwość rozbudowy urzą-
dzenia do 5 pomp detergentu 

 
 
Pytanie nr 63:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Pkt 26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o mocy 25kW? Uzasadnienie: Niewiele 
większa moc pozwoli zaproponować wysokiej klasy urządzenie z pompą próżniową o wydajności 950 l/min oraz 
suszarką o wydajności tłoczenia powietrza suszącego 600m3/h . 
 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Tak, dopuszcza się urządzenie o mocy 25 kW (zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 4). 
 
 
Pytanie nr 64:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Pkt 28 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem:  
- wózka 5-poziomowego z adaptowalnymi 2 półkami,  
- wózka do mikroinstrumentów,  
- wózka do mycia 4 kontenerów 1/1 STE,  
- 10 tac DIN w rozmiarze 1/1 DIN  
- zestaw „rozruchowy” – po 1 szt. pojemników 5 litrowych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Zgodnie z pkt 28 Załącznika A do Formularza oferty, Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem 
następującego wyposażenia: 



________________________________________________________________________________ 

13 

 

Wyposażenie podstawowe (dołączone do urządzenia):  
   - wózek wsadowy 5-poziomowy, wielofunkcyjny – 1 szt. 
 - wózek transportowy do wózków wsadowych -  2 szt. 
- tace typu DIN – 10 szt. 
- detergenty (zestaw „rozruchowy”) – po 1 szt. pojemników 5 litrowych 
Wózek wsadowy winien mieć możliwość mycia tac w rozmiarze 1/1 DIN oraz kontenerów sterylizacyjnych 1/1 
STE. Przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy wózka do mikroinstrumentów oraz dodatkowego wózka do 
mycia kontenerów. 
Wraz z urządzeniem należy dostarczyć 10 tac DIN w rozmiarze 1/1. 
 
 
Pytanie nr 65:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga, aby czas procesu producenckiego, zwalidowanego programu składającego się z 
faz: mycie wstępne, mycie zasadnicze, płukanie, dezynfekcja termiczna A0=3000, efektywne suszenie zgodnie 
z PN EN 15883 dla załadunku o wadze 100 kg na wózku 5-poziomowym nie przekraczał 45 minut?  
Uzasadnienie: Wymóg ten pozwoli znacznie przyspieszyć proces oraz zwiększy wydajność dezynfekcji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
Pytanie nr 66:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga, aby komora wyposażona była w czujnik kontroli obecności piany w komorze myją-
cej zainstalowany w sposób dokonujący pomiaru obecności piany ponad lustrem wody oraz, aby nastąpiło uru-
chomienie dodatkowego płukania wstępnego w przypadku pojawienia się piany w komorze? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
Pytanie nr 67:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w sys-
tem anty-pianowy realizujący funkcje mycia wstępnego brudnych narzędzi, zabezpieczający pracę urządzenia w 
przypadku pojawienia się piany w komorze myjącej poprzez automatyczne uruchomienie dodatkowych płukań 
(bez ingerencji użytkownika oraz zatrzymania programu) mających za zadanie skuteczne usunięcie środków 
pieniących lub pozostałości krwi na narzędziach? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
Pytanie nr 68:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w system oszczędzania 
wody polegającego na automatycznego dostosowania objętości wody do wózka i załadowanego materiału, 
dzięki czemu zostaje zredukowane zarówno zużycie wody jak i detergentów oraz energii elektrycznej?  
Uzasadnienie: System oszczędzania mediów znacznie zmniejsza koszty eksploatacji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
Pytanie nr 69:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga efektywnego kondensatora oparów chłodzonego zimną wodą (ze względu na zni-
komą skuteczność odzysku ciepła z usuwanego powietrza suszącego w przypadku zastosowania kondensatora 
powietrznego) z odzyskiem ciepła suszenia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

14 

 

Pytanie nr 70:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga by myjnia utrzymywała stałe stężenie roztworów myjących niezależnie od stopnia 
załadunku oraz ilości zadozowanej wody? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
Pytanie nr 71:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga, aby komora wyposażona była w czujnik kontroli obecności piany w komorze myją-
cej zainstalowany w sposób dokonujący pomiaru obecności piany ponad lustrem wody oraz, aby nastąpiło uru-
chomienie dodatkowego płukania wstępnego w przypadku pojawienia się piany w komorze? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
 
Pytanie nr 72:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia dezynfektor była wyposażona w Bojler umieszczony poza obszarem 
komory myjącej do podgrzewania wody uzdatnionej (demi) w celu przyspieszenia procesu (temp. podgrzewu 
93st.C). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 72: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie nr 73:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga by myjnia wyposażona była w pompę gwarantującą najwyższe parametry mycia 
o wydajności 950 l/min która posiada: monitoring ciśnienia za pompą myjącą oraz wirnik pompy myjącej wyko-
nany ze stali kwasoodpornej, oraz całość układu orurowania jest całkowicie opróżniana po każdej fazie procesu 
poprzez zawór spustowy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 73: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
Zamawiający wymaga urządzenia, w którym spust wody z myjni po fazie procesu następuje poprzez zawór 
spustowy. 
 
 
Pytanie nr 74:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający mając na uwadze możliwe poszerzenie działalności Szpitala o przeprowadzanie zabiegów 
z wykorzystaniem robota Da Vinci, Zamawiający wymaga urządzenia certyfikowanego przez zewnętrzną jed-
nostkę do reprocesowania narzędzi Da Vinci? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 74: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie nr 75:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga urządzenia skonstruowanego w sposób niewymagający dostępu serwisowego bocz-
nego, wysuwania urządzenia na czas napraw serwisowych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 75: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z wysuwaniem urządzenia na czas napraw serwisowych – zgodnie z 
Odpowiedzią na pytanie nr 14. 
 
 
Pytanie nr 76:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga urządzenia, w którym spust wody z myjni po fazie procesu następuje przy zastoso-
waniu zawory spustowego?  



________________________________________________________________________________ 

15 

 

Uzasadnienie: Zastosowanie pompy spustowej wiąże się z długim czasem opróżniania pompy spustowej po 
każdej fazie mycia oraz koniecznością serwisowania pompy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 76: 
Zamawiający wymaga urządzenia, w którym spust wody z myjni po fazie procesu następuje poprzez zawór 
spustowy. 
 
 
Pytanie nr 77:   
Dotyczy Parametry Techniczne - Załącznik A do Formularza oferty 
Czy Zamawiający wymaga urządzenia, wyposażonego w pompę myjącą regulowaną za pomocą falownika za-
pewniającą tzw. miękki start pompy? Uzasadnienie: proponowane rozwiązanie zabezpiecza przed uderzeniami 
wodnymi i uszkodzeniem narzędzi w komorze podczas startu pompy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 77: 
Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania. 
 
 
Pytanie nr 78:   
Pytanie  dot.załącznika A do formularza oferty: 
Wymagane i oferowane parametry techniczne i cechy użytkowe myjni – dezynfektora, Lp.32 
Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu Wykonawcy na terenie województwa dolnośląskiego 
gwarantującego dojazd do Zamawiającego w przeciągu 1 godziny? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 78: 
Zamawiający nie określa wymogów odnoszących się do siedziby serwisu Wykonawcy.  
Wymogi dotyczące realizacji czynności serwisowych określone zostały w § 3 Projektu umowy oraz w Opisie 
przedmiotu zamówienia. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

II. W związku z dokonanymi zmianami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust.3 ustawy Pzp zmienia 
terminy składania i otwarcia ofert określone w pkt 26.1. i 27.1. Części I SWZ w następujący sposób: 

 

Nowy termin składania ofert:  23.12.2024 r. godz.10:00 

Nowy termin otwarcia ofert:    23.12.2024 r. godz.11:00 

 
Ponadto zmianie ulega brzmienie pkt 24.1. Części I SWZ, który przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„24.1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 21.01.2025 

roku.” 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

III. Zamawiający zamieszcza Załącznik A do Formularza oferty_ZMIANA, uwzględniający dokonane zmiany treści 
SWZ. Załącznik ten jest obowiązujący przy składaniu ofert. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

IV. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 

Prezes Zarządu 

Sławomir Antoniewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Patrycja Sadowska 
Dział Inwestycji 


